
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
07/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
11 tháng
1 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc trợ cấp nhân dịp Tết Nguyên đán và Thiên niên kỷ mới

____________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Tỵ và Thiên niên kỷ mới, thực hiện trợ cấp

100.000 đồng/người cho các đối tượng sau:

- Cán bộ, công chức hành chính, sự nghiệp, Đảng, đoàn thể; sĩ quan, quân nhân

chuyên nghiệp, công nhân viên quốc phòng thuộc Quân đội nhân dân; sĩ quan, hạ sĩ

quan chuyên nghiệp, công nhân viên thuộc Công an nhân dân hiện đang hưởng

lương từ Ngân sách Nhà nước.

- Người đang nghỉ hưu, nghỉ mất sức lao động, nghỉ do bị tai nạn lao động và bệnh

nghề nghiệp hiện đang hưởng lương hưu, trợ cấp hàng tháng.

- Các đối tượng hiện đang hưởng trợ cấp, phụ cấp ưu đãi hàng tháng bao gồm :

người hoạt động cách mạng; thân nhân liệt sĩ; người có công giúp đỡ cách mạng; Bà

mẹ Việt Nam Anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động; thương

binh, bệnh binh, người hưởng chính sách như thương binh.

Điều 2. Đối với những người đồng thời thuộc nhiều đối tượng quy định tại Điều 1

trên đây thì cũng chỉ được hưởng một suất trợ cấp là 100.000 đồng theo Quyết định

này.

Những người thuộc đối tượng nêu tại Điều 1 trên đây, nếu đã được trợ cấp Tết theo

văn bản số 2827CV/TCTW ngày 28 tháng 12 năm 2000 của Ban Tổ chức Trung

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23510

